CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA – O contrato retromencionado fica com sua vigência prorrogada por mais 06 
(seis) meses e 17(dezessete) dias, no período de 14 de junho de 2025 a 31 de dezembro de 2025.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO ACRÉSCIMO DE VALOR AO CONTRATO- Com o aporte financeiro no valor de  R$ 
610.768,95 (seiscentos e dez mil, setecentos e sessenta e oito reais e noventa e cinco centavos)  através do 
FNDE (FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO), para a conclusão do Projeto (com a inclusão da 
META 4 de acordo com o NOVO PGT) o contrato retro mencionado fica com seu valor  GLOBAL redimensionado em 
21,57% (vinte e um vírgula cinquenta e sete por cento), passando de R$ 2.220.801,01 (dois milhões, duzentos e vinte 
mil, oitocentos e um reais e um centavo) para R$ 2.831.569,96 (dois milhões, oitocentos e trinta e um mil, 
quinhentos e sessenta e nove reais e noventa e seis centavos). 

CLÁUSULA  QUARTA  –  DAS  DISPOSIÇÕES  FINAIS –  Ficam  mantidas  as  demais  cláusulas e  condições do 
CONTRATO ORIGINAL, no que não conflitarem com o estabelecido neste Termo Aditivo.

E por assim estarem, justas e acordadas, foi o presente Termo Aditivo lavrado em via única digital, ,